山 看 協 事 第 3 9 - 3 号

令和 5年 8月 5 日

施 設 長

       様

所 属 長

公益社団法人山口県看護協会

                                        会 長  西 生 敏 代

（公 印 省 略）

専門看護師・認定看護師・特定行為研修修了者交流会の開催について

時下 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素から本協会の事業推進につきましては格別のご支援を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、本協会では、専門看護師や認定看護師、特定行為研修修了者が、専門性を活かして地域で活躍できる場を広

げ、県内看護職全体の資質向上を目指すための事業として、山口県より「認定看護師等活躍推進事業」の委託を受け

ることになりました。

そこで、県内施設に所属する専門看護師や認定看護師、特定行為研修修了者による、活動の現状・課題等の情報交

換や交流を促進するための交流会を開催する運びとなりました。

つきましては、業務ご多用のところ恐縮に存じますが、貴所属対象者名簿の方々へ周知および参加についてご配慮

いただきますようよろしくお願い申し上げます。

なお、本協会で把握していない対象者がおられましたら、併せてご案内していただきますとともに、対象者の追加

を別紙名簿により提出していただきますようお願い申し上げます。

記

１  日   時    Ⓐ令和5年10月14日（土） 13:30～16:00

          Ⓑ令和5年10月21日（土） 13:30～16:00   ※いずれか都合のつく日に参加をお願い

します

２ 場   所     山口県看護研修会館（防府市上右田2686）

３ 内  容    プログラム

13：30～13：40  山口県看護協会 会長あいさつ

13：40～15：00  認定看護管理者の立場から  宇部興産中央病院  上田 三千代 氏

                    実践者の立場から      感染管理認定看護師 戸川 桂一 氏

                                  集中ケア認定看護師 岡崎 美幸 氏

          15：00～16：00  グループワーク

４  対   象      山口県内施設に所属する専門看護師および認定看護師、特定行為研修修了者

５ 参 加 料    無料

６ 申  込        別紙申込書を山口県看護協会へ提出（FAX、E-mailまたは郵送）してください。

          申し込み締め切り日は、9月27日とします。

７ 特記事項      ご来館にあたり「山口県看護研修会館 新型コロナウイルス感染症拡大防止のための協力依

頼」をご確認いただき「健康チェック表」をご持参いただきますようお願いします。

８ 問合わせ先   山口県看護協会 事業課 （担当 渡邉）

        〒747-0062

         防府市大字上右田2686  山口県看護協会

TEL 0835-28-7512 FAX  0835-24-1230

e-mail jigyou@y-kango.or.jp

（火～土： 開館  日・月： 閉館日）